

دختر جوان ادعا کرد

## تعرض با وعده ازدواج

شرق: دختر جوانی که مدعی است از سوی مردی مورد آزار و اذیت قرار گرفته، با شکایت به دادگاه کیفری استان تهران خواستار مجازات متهم شد. به گزارش خبرنگار ما، این دختر در شکایتی که در آخرین روزهای سال گذشته به دادگاه کیفری استان تهران ارائه داد مدعی شد از سوی جوانی که به او قول ازدواج داده بود مورد تعرض قرار گرفته است. این دختر گفت: سه سال قبل از طریق یکی از دوستانم با پسر جوانی آشنا شدم. دوستم گفت این پسر روح لطیفی دارد و هنرمند است و شما با هم می‌توانید زندگی خوبی داشته باشید. من هم قبول کردم او را ببینم. چندباری با هم بیرون رفتم و پسر جوان گفت از من خوشش آمده است و می‌خواهد با من ازدواج کند. مدتی از این موضوع گذشت. رابطه ما خیلی خوب بود و او با من بسیار خوب برخورد می‌کرد. یک روز مرا به خانه پدرش دعوت کرد و گفت می‌خواهد من را با خانواده‌اش آشنا کند، من هم قبول کردم که بروم. فکر می‌کردم اعضای خانواده‌اش در خانه هستند، ولی وقتی وارد شدم، کسی در منزل نبود. آن پسر به من گفت پدر و مادرش برای کاری بیرون رفته‌اند و زود می‌آیند، اما بعد از چند دقیقه به من حمله کرد و مرا مورد آزار قرار داد. شناسایی او ناممکن بود و من در آن لحظه نترسیدم و او مرا آرام کرد و گفت قرار است با هم ازدواج کنیم و اگر من از او شکایت کنم، خانواده‌اش اجازه این کار را نمی‌دهند. من هم سکوت کردم. رابطه ما سه سال ادامه داشت و این جوان هر بار من را اغفال و با

است، این کار را کرده تا بتواند پول کلانسی از من بگیرد. در حالی که من حتی شماره تماسش را عوض کرد و دیگر جوابم را نداد. دختر جوان گفت: به هر آدرسی که از او داشتم رفتم، اما آنجا نبود تا اینکه مدتی قبل او را از محل کارش تعقیب کردم و بعد هم آدرس خانه جدیدش را پیدا کردم. وقتی با او صحبت کردم، گفت دیگر نمی‌خواهد ما را رابطه داشته باشد. گفتم توبه من تجاوز کردی، جواب داد اگر باهوش بودی همان اول از من شکایت می‌کردی و حالا نمی‌توانی چیزی را ثابت کنی. حالا من از این جوان شکایت دارم. پسر جوان احضار شد. او بعد از حضور در شعبه ۷ دادگاه کیفری استان تهران ادعا کرد دختر جوان را اصلا نمی‌شناسد. او گفت: من این دختر را اصلا نمی‌شناسم و شاید من را با کسی دیگری اشتباه گرفته است. وقتی قضات متن پیامک‌های او به دختر جوان را نشانش دادند، او از ادعای خودش برگشت و گفت: من این دختر را می‌شناسم، اما اصلا با او رابطه‌ای نداشتم. پسر جوان گفت: یکی از دوستان مشترک ما را به هم معرفی کرد و ما چند جلسه‌ای بیرون رفتم، اما بعد دیدم که این دختر به لحاظ فرهنگی و اخلاقی اصلا به من نمی‌خورد و به همین خاطر به او گفتم ما به درد هم نمی‌خوریم. ارتباط ما در حد یکی، دویار صحبت‌کردن در خیابان بود، بعد که دیدم به درد هم نمی‌خوریم، همه چیز را تمام کردم و این دختر هم به همین دلیل از من شکایت کرده، چون قصد اخاذی دارد. او می‌داند پدر من فرد ثروتمندی

نگاه

### خوشونت خانوادگی در دوران قرنطینه و تردید در آمار

**ایوب اسلامیان** - دکترای مددکاری اجتماعی

● دکتر حبیب‌الله مسعودی فرید، معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در مصاحبه با خبرنگاری پانا چنین اظهار کرده: آمار خوشونت خانوادگی در دوران قرنطینه شیوع بیماری کووید ۱۹ افزایش معناداری نداشته است. این در حالی است که در سایر کشورها آمار خوشونت در خانواده حتی تا پنج برابر بیشتر شده است. پیش‌بینی متخصصان از دلایل خوشونت خانگی نیز با افزایش خوشونت‌ها منطبق‌تر است.

بنابراین لازم است قدری با دیده تردید به اعتبار این آمارها نگریسته شود. در دوره قرنطینه می‌توان دلایلی را برای توضیح افزایش خوشونت‌های خانگی برشمرد؛ دلایلی مانند ۱) طولانی شدن ساعات مجاورت آزارگر و قربانی در خانه، ۲) حضور هم‌زمان تعداد زیاد اعضای خانواده زیر یک سقف و تنش‌های احتمالی ناشی از آن، ۳) تأثیر فشارهای اقتصادی و نگرانی‌های مالی که می‌تواند محرک خوشونت باشد، ۴) تحرک بیشتر کودکان در منزل به دلیل عدم خروج از منزل و خوشونت‌هایی که به این دلیل متوجه آنها می‌شود و... . بنابراین با این توضیحات انتظار افزایش آمارها در کشور می‌رود؛ با این حال چه اتفاقی افتاده که شاهد چنین روندی نیستیم؟ به نظر نگارنده از آنجایی که منبع آمار ارائه‌شده، تعداد تماس‌هایی است که با خط ۱۳۳ برقرار می‌شود، پاسخ به سؤال طرح شده را باید در همین موضوع روشن جمع‌آوری داده‌ها (Data collection method) جست‌وجو کرد.

خاطرم هست چند سال قبل زمانی که در انجمن احیای ارزش‌ها، تماس‌هایی که با خط‌های لاین انجمن (ویژه مسائل مرتبط با خوشونت در خانواده و زندگی زناشویی، روابط پرخطر و اج‌آوی‌و، ایدز) تجزیه و تحلیل شد نتیجه جالبی به دست آمد. بررسی‌ها حاکی از آن بود که اغلب تماس‌ها، از جانب زنان و در ساعات قبل از ظهر برقرار شده بود؛ زمانی که همسر آنها در منزل حضور نداشت.

جالب اینکه چنین نتیجه‌ای با سایر بررسی‌ها درباره کودک‌آزاری نیز هم‌خوانی دارد. اغلب موارد کودک‌آزاری در زنان انجام شده و غالباً در زمانی به اوزانسی‌های اجتماعی گزارش می‌شود که امکان برقراری تماس امن (دور از چشم آزارگر) وجود داشته باشد که عملاً در شرایط قرنطینه ممکن نیست.

در چنین شرایطی با رفع وضعیت قرنطینه در روزهای آتی در شرایطی که تبعات اقتصادی و روانشناختی آن هنوز پایدار است، احتمالاً گزارش و متعاقباً آمار خوشونت در خانواده که ممکن است اعمال آن در قریب به دو ماه گذشته به رویه‌ای در خانواده‌ها بدل شده باشد، یک‌باره به دنبال خروج مردان از خانه، افزایش یابد. به این ترتیب مبرهن است سازمان بهزیستی و سایر نهادهای تخصصی نظیر انجمن مددکاران اجتماعی و انجمن روان‌شناسان و... باید خود را برای موردیابی فعال و ارائه خدمات در این حوزه در دوران پسا کرونا آماده سازند.

حادثها

### انهدام باند سرقت منازل

● فرمانده انتظامی غرب استان تهران از دستگیری پنج نفر از سارقان منازل در شهرستان ملارد خبر داد.

سردار محسن خانچرلی اظهار کرد: در پی دریافت اخبار مربوط به وقوع چندین فقره سرقت منزل در سطح شهرستان‌های غرب استان تهران، پس از بررسی‌های میدانی، باندی بودن این سرقت‌ها برای پلیس محرز شد.

وی افزود: پس از انجام اقدامات لازم، طی یک عملیات هوشمند و فنی، تعداد پنج نفر از سارقان پرونده در سرآسیاب شهرستان ملارد دستگیر شدند و این باند سرقت متلاشی شد. سردار خانچرلی تصریح کرد: در این عملیات سه دستگاه تلویزیون، ۱۰ دستگاه گوشی تلفن همراه، تعداد زیادی عطر گران‌قیمت و... کشف شد. وی افزود: همچنین دو دستگاه خودرو که سارقان برای سرقت از آنها استفاده می‌کردند نیز توقیف شد.

فرمانده انتظامی غرب استان تهران اظهار کرد: سارقان دستگیر شده تاکنون به ۳۰ فقره سرقت منزل اعتراف کرده‌اند که همگی با قرار صادره توسط مرجع قضائی روانه زندان شدند تا به پرونده آنها رسیدگی شود. وی افزود: شهروندان با انجام اقدامات پیشگیرانه و استفاده از ظرفیت مرکز هشدار الکترونیک (مها) که در اختیار نیروی انتظامی است و با عضویت در آن، می‌توانند از وقوع سرقت امکان پیشگیری و پلیس را در امر مبارزه با سرقت و دستگیری سارقان یاری کنند.

شرق: کارآگاهان جنایی تهران مأموریت یافتند با افشای هویت مردی که جسد مسروقه‌اش در خودروی مسروقه‌ای پیدا شده است راز قتل او را فاش کنند. به گزارش خبرنگار ما، اهالی یکی از خیابان‌های منطقه مسعودیه تهران ساعت ۵ صبح دیروز در تماس با آتش‌نشانی از آتش گرفتن یک خودرو خبر دادند و گفتند مردی نیز داخل این اتومبیل سوخته است. آتش‌نشانی بعد از حضور در محل حریق را خاموش کردند و سپس موضوع را به پلیس اطلاع دادند. به این ترتیب بازپرس جنایی تهران از موضوع کشف جسد مطلع شد و دستور انجام تحقیقات را صادر کرد. در بررسی‌های اولیه معلوم شد خودروی پرایدی که آتش گرفته، دو روز قبل سرقت شده است. از سویی هیچ مدرک شناسایی‌ای برای افشای هویت مقتول به دست نیامد. کارآگاهان ابتدا به پرس‌وجو از مردی پرداختند که موضوع را به آتش‌نشانی خبر داده بود. او گفت: من صبح برای وضوگرفتن به حیاط رفته که بوی سوختگی را احساس کردم و وقتی در خانه را باز کردم، دیدم از داخل این پراید دود بیرون می‌آید

و مردی نیز در صندلی عقب افتاده است. سریع همسایه‌ها را خبر کردم. چون درهای خودرو قفل بود، با بیل شیشه‌ها را شکستیم، اما نتوانستیم مرد ناشناس را بیرون بیاوریم. ما همچنین سعی کردیم



عکس سایت سازمان آتش‌نشانی

## معمای جسد سوخته در خودروی مسروقه

برگشتم، پرایدی را که دو مرد سوار آن بودند دیدم و فکر می‌کنم این ماشین سوخته همان پراید است. کارآگاهان در گام بعدی به دستور بازپرس دوربین‌های مدار بسته را بررسی و مشاهده کردند مردی ساعت ۴:۱۰ بامسداد از این ماشین پیاده شده. همچنین آنها مشاهده کردند این مرد حدود نیم‌ساعت بعد برگشته و بعد از سرکشی و بررسی خودرو دوباره محل را ترک کرده است. در ادامه، جسد مقتول به پزشکی قانونی منتقل شد و کارآگاهان موظف شدند با انگشت‌نگاری این موضوع را بررسی کنند که آیا مقتول سابقه‌دار است یا خیر؟ همچنین احتمال دارد خانواده مقتول مفقودشدن او را گزارش داده باشند، به همین دلیل بررسی پرونده افراد ناپدیدشده نیز در دستور کار قرار گرفت. از سوی دیگر قرار است از صاحب پراید نیز درباره نحوه درزیده‌شدن اتومبیلش تحقیق شود. علاوه‌بر این دوربین‌های دیگری که در آن محدوده وجود دارند بازبینی خواهند شد تا شاید سرنخ تازه‌ای از این پرونده به دست بیاید. در حال حاضر این تحقیقات در حال انجام است.

آتش را خاموش کنیم. از طرفی با ۱۲۵ هم تماس گرفتم، اما کسی نتوانست این مرد را نجات دهد و او کشته شد. زنی که از اهالی همان خیابان بود نیز به مأموران گفت: من شب قبل وقتی از سر کار به خانه

# روز جهانی هموفیلی گرامی باد

WORLD HEMOPHILIA DAY  
2020 | APRIL 17



### موسسه خیریه مهتا

(سازمان مردم‌نهاد)

حمایت از بیماران هموفیلی و ترومبوفیلی

تهران، خیابان ولیعصر، جنب بیمارستان گاندی،  
بن بست ترابنده، پلاک ۴، تلفنکس ۸۸۷۷۸۴۰

شماره کارت برای کمک‌های مردمی ۶۲۲۱۰-۶۱۰-۸۰۰۱-۲۲۱۴

**همراهی، پشتیبانی و مشارکت شما هموطنان عزیز باعث ارتقاء کیفیت زندگی افراد مبتلا به بیماری هموفیلی می‌شود.**

## کلاهبرداری ۱۰ میلیارد تومانی از خریداران خودرو

شرق: مردی که به همراه شش همدستش شرکت صوری لیزینگ خودرو را راه‌انداخته و ۱۰ میلیارد تومان کلاهبرداری کرده است، دستگیر شد. به گزارش خبرنگار ما، ۳۰ مالباخته اواخر سال گذشته به دادسرای ناحیه ۶ تهران رفتند و علیه فردی به اتهام کلاهبرداری شکایت کردند. این پرونده برای رسیدگی تخصصی در اختیار کارآگاهان اداره ۱۴ پلیس آگاهی قرار گرفت. یکی از مالباختگان گفت: با شرکتی آشنا شدم که در زمینه فروش قطعی خودرو فعالیت می‌کرد.

قراردادی با این شرکت بستم و مبلغ ۳۰ میلیون تومان پرداخت کردم و قرار شد ۳۰ روز بعد خودرو را تحویل بگیرم اما نه‌تنها از اتومبیل خبری نشد بلکه وقتی برای بگیری موضوع به دفتر شرکت رفته، فهمیدم آنجا تخلیه شده است. این‌گونه بود که متوجه شدم فریب خورده‌ام و از من کلاهبرداری شده است.

کارآگاهان در جریان بررسی‌های خود پی بردند این مالباخته کمترین مبلغ را به شرکت صوری پرداخت کرده و دیگر مشتریان فرد کلاهبردار پول‌هایی از ۳۰ میلیون تا ۶۰۰ میلیون تومان به حساب شرکت واریز کرده‌اند. این افراد چند ماه منتظر دریافت خودرو ماندند و در نهایت با فرار مدیر شرکت و تعطیلی دفتر مواجه شده بودند.

کارآگاهان مشخصات مدیر شرکت صوری را فرمانده انتظامی استان کرمانشاه، از ناکام‌ماندن نقشه دو برادر در یکی از روستاهای شهرستان کرمانشاه برای ربودن گروگان خود خبر داد. سردار علی‌اکبر جاویدان، اظهار کرد: پس از اعلام گزارشی از سوی مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره آدم‌ربایی در روستایی «ترباباد» کرمانشاه، مأموران به‌سرعت وارد عمل شدند. وی ادامه داد: بر اساس اطلاعاتی که فرد تماس‌گیرنده در اختیار پلیس ۱۱۰ قرار داده بود، فرد آدم‌ربا با سوارکردن شخصی دیگر در خودروی پژو پارس از روستای یادشده به سمت قزاقچی حرکت کرده بود. مأموران پس از به‌دست‌آوردن این اطلاعات به‌سرعت با اجراکردن طرح مهار موفق به شناسایی خودروی موردنظر شدند و پس از حدود هفت کیلومتر تعقیب‌و‌گریز آن را متوقف کردند. سردار جاویدان با اشاره به نجات گروگان از دست آدم‌ربا، افزود: این فرد پس از آزادی به پلیس گفت مبلغ ۴۵۰ میلیون ریال به فرد آدم‌ربا و برادرش بدهی دارد و آنها به همین دلیل نقشه

## ناکامی برادران آدم‌ربا

ربودنش را کشیده‌اند و قصد داشتند با این کار طرب خودشان را پس بگیرند. فرمانده انتظامی استان کرمانشاه تصریح کرد: گروگان آزادشده در ادامه اظهارات خود عنوان کرد که برادر فرد آدم‌ربا نیز در انجام این کار نقش داشته و هم‌اکنون در خانه‌باغی حوالی قزاقچی حضور دارد. وی گفت: مأموران با دریافت این اطلاعات و پس از هماهنگی با مقام قضائی به‌سرعت به محل یادشده مراجعه، اما تعدادی از کارگرانی که مشغول به کار بودند عنوان کردند که شخص موردنظر دقایقی قبل محل را ترک کرده است. سردار جاویدان با اشاره به تشکیل پرونده‌ای در این خصوص گفت: تلاش برای دستگیری دیگر عامل آدم‌ربایی با جدیت از سوی پلیس ادامه دارد. فرمانده انتظامی استان کرمانشاه همچنین از کشف یک قبضه اسلحه کلت به همراه چهار عدد فشنگ مربوط به آدم‌ربایان در داخل خودروی پژو پارس آنها خبر داد.